
UCHWAŁA NR 509/XLIV/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 18 maja 2023 r. 

w sprawie udzielenia Województwu Wielkopolskiemu pomocy finansowej 
w formie dotacji celowej przeznaczonej na realizację inwestycji drogowej 

Na podstawie art. 10 ust. 2 oraz art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572) i art. 220 ust. 1 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1634 ze zm.[1]) Rada Miejska w Śremie uchwala, co następuje: 

§ 1. Mając na względzie zapewnienie poprawy bezpieczeństwa 
użytkowników ruchu drogowego, gmina Śrem udziela Województwu 
Wielkopolskiemu pomocy finansowej w 2023 r. na kwotę 150 000,00 zł 
w formie dotacji celowej przeznaczonej na realizację zadania 
pn. "Opracowanie projektu koncepcyjnego wraz z uzyskaniem decyzji 
o środowiskowych uwarunkowaniach przedsięwzięcia dla zadania: Budowa 
drogi wojewódzkiej nr 432 III etap obwodnicy m. Śrem". 

§ 2. Do realizacji pomocy finansowej wykorzystane zostaną środki 
z dochodów własnych gminy. 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz zasady 
rozliczania środków zostaną określone w umowie zawartej pomiędzy gminą 
Śrem a Województwem Wielkopolskim. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Katarzyna Sarnowska 

 
 

[1] Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1692, 1747, 
1079, 1768, 1725, 1964, 2414, z 2023 r. poz. 412, 658,  803. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 528313EA-EB9B-45A0-A1A4-71FA11508A20. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

UCHWAŁY NR 509/XLIV/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 18 maja 2023 r. 

w sprawie udzielenia Województwu Wielkopolskiemu pomocy 
finansowej w formie dotacji celowej przeznaczonej na realizację inwestycji 

drogowej 

 

 Zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym gminy, związki międzygminne oraz stowarzyszenia jednostek 
samorządu terytorialnego mogę sobie wzajemnie bądź innym jednostkom 
samorządu terytorialnego udzielić pomocy, w tym pomocy finansowej. 

Przepis art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych określa, że z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może 
być udzielona innym jednostkom samorządu terytorialnego pomoc 
finansowa w formie dotacji celowej lub pomoc rzeczowa. 

Mając na uwadze bezpieczeństwo i komfort uczestników ruchu 
drogowego oraz mieszkańców, a także potrzebę dokończenia ostatniego 
etapu budowy obwodnicy, w celu uzyskania pełnej funkcjonalności 
przedmiotowej inwestycji, zasadnym jest udzielnie pomocy rzeczowej dla 
Województwa Wielkopolskiego celem realizacji wymienionej infrastruktury 
drogowej.  

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za 
uzasadnione.  

 

 Przewodnicząca Rady 

  

Katarzyna Sarnowska 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 528313EA-EB9B-45A0-A1A4-71FA11508A20. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



